## Tertium

## Preceptum

prius offiri potuit et neglexit  
deret similitudine tunc de hoc confite-  
ri vel offiri si posset. Itē offirma-  
tō est nūcūtatis sacramētū vbi  
imminet cōfiteri corā tiranno  
q̄b; cōfirmātem et oīa parata  
q̄ tunc vix pōt excusari a con-  
temp tu vel p̄sumpcōe h̄c de-  
p̄pa. **C**apitulū Q̄ntū

**T**ertiū sacramētū est  
ordīnis vel poti⁹ ordī-  
nacōmis. **V**bi nōn  
dum sc̄i; mḡrm di. xxiiij. iiii. q̄  
thō. et alios doctores ibidem.  
q̄ saēdos quilib; habet septē;  
privilegia p̄pt que multum ho-  
norandus ē ab alijs. a se custo-  
diendus ap̄ccis et deo si bñ vi-  
uit valde accept⁹. **P**ri⁹ enī ad  
speālē dei cultū ē septies ad mī-  
nus plus q̄ seculais cōsecrat⁹.  
nā ordīnes sūt septē et in quo  
libet cōsecratur speāliter. et in q̄  
libet recipit speālem gratiā sac-  
mētālē quāz yna est p̄fectioz  
aliam sc̄dm gradus ordīnis q̄  
in quolibet deputatur ad speā-  
lem actū dīmū ad quē grā exigi-  
tur speālis. **S**i iğr loc⁹ sacer-  
ut cimīteriū et ecclā ac altare et  
vasa saē puta calix et mōstrā-  
tia et vestes sacre ut corporale  
palle idumēta pro missa et hu-  
iūsmōi sunt reuerēter tractan-  
da que tñ oīa sunt irronalia.  
cur rōnalis saēdos septies saē-  
tus dō nō plus eſſ honorād⁹?

## Capitulum

## Quintum

**S**ecūd⁹ q̄r quilib; saēdos v̄l-  
tra lay cū h; septem carācteres  
aie sue imp̄ssos sp̄e differētes  
idelibiles per quos hic et in iū-  
dicō et in alio seculo agnoscet⁹  
in quo ordīne fuit que ei signū  
la in magnū gaudū si saluabi-  
tur cēdent vel in magnū tormentū  
si dānabitur. vñ cuihb; saē-  
doti orādū est illud p̄s. **F**ac me  
cū signū in bono ut videāt q̄  
me oderūt et fundātur qm̄ tu  
dñe adiūcisti me et cōsolat⁹  
es me. **T**ercō q̄lib; saēdos h̄t  
effectus clauiū regni celestis  
saliē vbi hab; pp̄lūm de q̄bus  
dicitur math. xvi. **T**ibi dabo  
claves regni celorū. et quodcū  
q̄ ligaueris vel solueis. dicit  
enī thō. vbi p̄pus. q̄ clavis rea-  
liter ē carācter saēdotalis cui⁹  
effect⁹ ē septuplex. **D**rīm⁹ pec-  
cata delere si reperit in offitēte et  
hoc dispositiōe. **S**ecūd⁹ macu-  
las pccōr tergere. **T**ertius ḡ-  
tiam acqrere dispositiōe. **Q**rtus  
penā purgatoriū imminuere.  
**Q**ntus pena satisfactoria ligā-  
re. **H**extus excommunicare qñ  
est i ep̄o. sacerdote. archidia-  
cono. vel electo habēte iurisdi-  
cōem. **S**eptim⁹ indulgētias  
dare si est in ep̄o. **Q**uarto sa-  
cerdos h; p̄tātem corpus xp̄i  
oscarare. Et licet op̄mō sit an-  
ep̄atus sit ordo sup̄ sacerdotū  
**T**n dicit sc̄o. quicqđ de hoc sit

**Tertū****Preceptum**

actus nobilissimus in ecclesia simpli citer est consecratio eucaristie. Et ideo superius gradus siue nobilissimus est sacerdotium propter nobilitate actus ad quem disponit vicem consecrationem eucaristie. Hoc vero alij inferiores ordines sunt quia in nobilitate sic se excellunt ut primus sit hostiarius. Secundus lectoratus. Tercius exorcistatus. Quartus acollitatus. Quintus subdiaconatus. Sextus diaconatus et sacerdotium superius mensurando penes nobilissimum actu consecrati eucaristiā. propter factorem enim ordinum quilibet disponit aliqualiter ad eucaristiam. Hac autem potest atē eucaristiam scilicet consecrare nec angelus habet nec hō aliis quam tumcūque potest aut sciens sanctus aut bonus. quodammodo enim sacerdos eū quod celos vel creavit vel reare habet. Et eū quem castissimā virginem genuit quotidie quodammodo regenerare potest. Quinto sacerdos est velut alter gabriel archangelus et celestis quodammodo pamphilius mediā inter deuotā animā vel spousam ecclesiam et christum eius spousum cum celebrando orat et offert vota aliaz sumo prius et clementiam prius renūciat propterea. Ac demum omniguit christum spousum cui libet homini missae assistēti deuote. Est iesus bauulus domini nobilissimi ostendit in scripto spiritus sanctus mentali quod

**Capitulū****Quintum**

scrīmū pater celestis per eū qui tide dicit mūdo. O quāte dulcedis et solacōis ē deuoto sacerdoti tātu sacramentum verbo confidere. propter oculis habere. ostreare manib; oce sume. et alijs ministrare. Sexto sacerdos ē utilissimus ecclesie quod nullus christianus rite efficitur ne citate depta nō per sacerdotem. nullus in christi misericordia colectur nō per sacerdotem episcopum in confirmatione nulli enim precium dimittitur nō per sacerdotem. Oes famē pirent spūs. si eucaristiā nullus coleat nec aliquis mutari potest melius ad mortem quam per sacerdotēdātem eucaristiā et vincit nem. nec benedicti in primo iō quodammodo per fruīose nō per eū de nec animab; post hāc vitā subuenitur salubus quam per eucaristiā fīm greci. in iiii. dyaklymo nec per peccore habet potest maius quam ut per eos christos offeratur prius eucaristia ut dicitur. Septimo vita sacerdotis boni tota est angelica. quidā enim angelorum secundum dyo. et dām. in celo deo habent assistere. Sacerdos vero in terra id habet facē deo in altari et in choro. Alij in celo et alibi do ministrant. sacerdos in terra christo. preter hoc omnes angeli in celo triplicia habent officia videlicet laudare. benedicere. et predicare. que in terra sacerdoti sunt propria. Existit sequitur plura documenta